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W najnowszym numerze Pisma Samorządu Terytorialnego WSPÓLNOTA, m.in.:

20 lat samorządów w Unii Europejskiej. Oceniliśmy sprawność JST pozyskiwania dotacji unijnych.

Absolutni liderzy to: Krynica Morska (woj. pomorskie), Uniejów (łódzkie), Świnoujście

(zachodniopomorskie) i Ożarowice (śląskie). Publikujemy pełne tabele rankingowe, obejmujące

wszystkie jednostki samorządowe.

Lepszy czas dla urzędników – a dla mieszkańców? Udział samorządów w pilotażu skróconego czasu

pracy spotkał się z mieszanymi opiniami. Krytycy twierdzą, że skoro urzędnicy mogą pracować krócej, to

znaczy, że ich dotychczasowe obciążenie nie było nadmierne. Samorządowcy odpowiadają, że to krok,

aby zatrzymać doświadczoną kadrę i poprawić warunki zatrudnienia.

Zasady finansowania ochotniczych straży pożarnych. Nowa ustawa o OSP miała uciąć dyskusje na

temat zasad ich finansowania, jednak kontrowersji nie brakuje. Różne stanowiska RIO są dowodem, że

granice działań są bardzo nieostre. Przygotowaliśmy przegląd najważniejszego orzecznictwa.

Samorządowa jedność ponad granicami. Podczas gdy wiele gmin zmaga się z problemem izolacji

administracyjnej i ograniczonymi środkami, w powiecie mieleckim udało się stworzyć realną wspólnotę

samorządową. Konwent Wójtów i Burmistrzów Powiatu Mieleckiego oraz Stowarzyszenie Samorządów

Dorzecza Wisłoki stały się narzędziem współpracy ponad granicami powiatów i województw. W dużym

wywiadzie opowiada o nim Robert Pluta, wójt Padwi Narodowej.

Pakt dla wschodnich regionów przygranicznych. Podczas obrad Europejskiego Komitetu Regionów

marszałek woj. podkarpackiego Władysław Ortyl zainicjował debatę nad Paktem na rzecz wschodnich

regionów przygranicznych.

„Niedozobaczenia” w Brukseli. 60 fotografii zestawia świąteczny Kijów z ruinami Buczy, pokazując

przepaść między Ukrainą sprzed inwazji a krajem rozdartym wojną. Brukselska odsłona wystawy,

zorganizowana przez marszałka woj. pomorskiego Mieczysława Struka, to apel o solidarność i

nieobojętność w sercu Unii.

Długa lista nieprawidłowości przy budowie obwodnic. Inwestycje, choć miały zapewnione

finansowanie, nie były realizowane prawidłowo – uważa NIK. Izba w jednym przypadku stwierdziła nie

tylko ryzyko powstania znacznej szkody w mieniu, ale nawet zagrożenie dla zdrowia i życia.

Kontynuacja w „danym oddziale”, nie w całej szkole. Art. 153 ust. 2 prawa oświatowego wiąże

deklarację kontynuacji z „danym”, czyli konkretnym oddziałem przedszkolnym, a nie z całą szkołą,

nawet jeśli oddziały działają w różnych budynkach pod jednym statutem i dyrektorem – rozstrzygnął

WSA w Gliwicach.

Brak uzgodnienia z operatorem powodem unieważnienia MPZP. Nieuzyskanie opinii od operatora

systemu przesyłowego przy uchwalaniu planu miejscowego stanowi istotne naruszenie trybu

planistycznego – stwierdził wojewoda opolski.

Procedury budowlane pod lupą – na co warto zwrócić uwagę? Wątpliwości wokół procedur

budowlanych nie znikają, mimo kolejnych nowelizacji prawa. Dlatego duże znaczenie mają interpretacje

GUNB i orzecznictwo sądów administracyjnych. Przygotowaliśmy ich przegląd.
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Rezerwa kryzysowa także na ochronę ludności. Krajowa Rada RIO uznała, że wydatki gmin na

ochronę ludności i obronę cywilną mogą być finansowane zarówno z budżetu, jak i z rezerwy celowej na

zarządzanie kryzysowe.

Zmiany dotyczące ochrony ludności. MSWiA przedstawiło projekt nowelizacji ustawy o ochronie

ludności i obronie cywilnej oraz kilku ustaw towarzyszących.

Łączymy gospodarkę z jakością życia. Z Marcinem Krupą, prezydentem Katowic, rozmawiamy o

mobilności i partycypacji, potencjale Strefy Kultury, zatrzymywaniu talentów oraz wpływie nowej

ustawy o dochodach JST na budżet i inwestycje na 2026 rok.

Stacja Kowary, proszę wsiadać. Odnowiony dworzec kolejowy w Kowarach pełni rolę centrum

kulturalno-turystycznego, a niebawem będzie gotów na przyjęcie pociągów. Dolnośląski samorząd

rewitalizuje bowiem miejscową linię kolejową.

Zamawiając prenumeratę „Wspólnoty” otrzymują Państwo:

kompleksowy przegląd najważniejszych zagadnień w jednym miejscu,

bezpłatny stały dodatek KURIER PRAWNY,

dostęp do ekskluzywnych rankingów,

bezpłatny dostęp do wydań archiwalnych,

bezpłatne porady prawne.

Inspirujemy, omawiamy i analizujemy prawo, finanse, gospodarkę JST. 

Zachęcamy do dołączenia do naszej wspólnoty. W sposób profesjonalny i innowacyjny wspieramy rozwój

naszych lokalnych ojczyzn. 

Prenumeratę można zamówić: 

za pomocą formularza wysłanego na adres: MUNICIPIUM SA, ul. Marynarska 19A, 02-674

Warszawa

e-mailowo: handlowy@municipium.com.pl

online w księgarni: www.wspolnota.org.pl/ksiegarnia
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